СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 27 июля 2015г                            № 4/13
Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

В целях повышения открытости и доступности предоставления муниципальных услуг на территории Плотниковского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области, руководствуясь статьями 14, 35 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 3 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 21-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом Плотниковского сельского поселения, Совет депутатов Плотниковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Плотниковского сельского поселения согласно Приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке в газете «Центральная,34»  и разместить на официальном сайте Плотниковского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Плотниковского

сельского поселения                                           Н.Г. Водолазко.

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Плотниковского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	N п/п
	Услуга, которая является необходимой и обязательной для предоставления муниципальной услуги администрацией  Плотниковского сельского поселения
	Платность муниципальной услуги, предоставляемой администрацией Плотниковского сельского поселения
	Наименование муниципальной услуги, предоставляемой администрацией Плотниковского сельского поселения

	1.
	Предоставление справки о зарегистрированных гражданах (нанимателях) по месту жительства и месту пребывания
	бесплатно
	Прием документов и принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма. Предоставление служебных жилых помещений специализированного фонда. Заключение договоров социального найма, найма специализированного жилищного фонда и жилищного фонда коммерческого использования. Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма. Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	2.
	Предоставление справки с места работы, копия трудовой книжки
	бесплатно
	Предоставление служебных жилых помещений специализированного фонда. Прием документов и принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	3.
	Предоставление выписки из финансово-лицевого счета
	бесплатно
	Заключение договоров социального найма, найма специализированного жилищного фонда и жилищного фонда коммерческого использования. Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	4.
	Изготовление и выдача плана жилого помещения с его техническим описанием
	бесплатно
	Заключение договоров социального найма, найма специализированного жилищного фонда и жилищного фонда коммерческого использования. Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

	5.
	Выдача технического паспорта
	Бесплатно
	Предоставление выписки из Реестра муниципальной собственности. Принятие решения о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения или нежилого помещения. Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания. Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	7.
	Подготовка и выдача проекта переустройства и (или) перепланировки
	бесплатно
	Перевод жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение. Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения или нежилого помещения

	8.

	9.
	Выдача нотариально заверенных копий правоустанавливающих документов на объекты недвижимости
	бесплатно
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	10.
	Подготовка и выдача проекта реконструкции (для нежилого помещения)
	бесплатно
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	11.
	Выдача заключения специализированной организации
	бесплатно
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	12.
	Предоставление справки о наличии оснований для признания нуждающимся в жилом помещении
	бесплатно
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	13.
	Предоставление справки о доходах
	бесплатно
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	14.
	Предоставление сведений о стоимости имущества
	бесплатно
	Признание граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма

	15.
	Предоставление справки о наличии/отсутствии в собственности членов семьи других жилых помещений
	бесплатно
	Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам, состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

Особенности получения услуг, которые являются необходимыми и обязательным для предоставления администрацией Плотниковского сельского поселения муниципальных услуг и оказываются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

1. В случае непредставления заявителем администрации Плотниковского сельского поселения согласия на обработку (передачу, прием) персональных данных при осуществлении межведомственного обмена информацией, заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно предоставляет документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные или муниципальные услуги, иных органов государственной власти, местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

2. Заявитель, помимо документов, указанных в настоящем Перечне, самостоятельно представляет документы, имеющиеся в распоряжении заявителя и полученные им в результате ранее оказанных ему государственных и муниципальных услуг (например, паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о постановке на налоговый учет и т.п.).

3. В случае если нормативными правовыми актами Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами предусмотрена обязанность заявителя предоставить копию документа, копия предоставляется заявителем самостоятельно, за счет собственных средств.